

**Ib Kristensen, Grindsted A/S**

**Odinsvej 18, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2020**

---

**CVR-nr. 12 19 52 30**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021.

---

**Jan Egstrøm Kristensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ib Kristensen, Grindsted A/S Odinsvej 18 7200 Grindsted
	Telefon: 75 32 07 21
	CVR-nr.: 12 19 52 30
	Stiftet: 27. april 1988
	Hjemsted: Billund Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Egstrøm Kristensen Mette Højbert Ib Due Kristensen
<b>Direktion</b>	Jan Egstrøm Kristensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	JEK Holding, Grindsted ApS Morsbøl Søvej 68, Grindsted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af handel, håndværk, projekteringsarbejde og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.459.286 kr. mod 5.034.259 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.262.327 kr. mod -378.981 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i året konstateret tab på arbejde, som er udført som underleverandør. Tabet er opgjort til 2,3 mio. kr. og er indregnet i regnskabet under bruttofortjeneste.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin egenkapital. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres ved egen fremtidig indtjening. Ledelsen har konstateret, at der i 2021 er forbedrede driftsresultater.

Selskabet tilføres ny kapital i den efterfølgende periode.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.459.286</b>	<b>5.034.259</b>
2 Personaleomkostninger	-4.427.037	-4.615.319
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-802.353	-793.123
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.770.104</b>	<b>-374.183</b>
Andre finansielle indtægter	500	1.684
Øvrige finansielle omkostninger	-130.723	-112.482
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.900.327</b>	<b>-484.981</b>
Skat af årets resultat	638.000	106.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.262.327</b>	<b>-378.981</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.262.327	-378.981
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.262.327</b>	<b>-378.981</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.531.224	3.954.391
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.531.224</u>	<u>3.954.391</u>
4	Deposita	39.678	54.362
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.678</u>	<u>54.362</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.570.902</u></b>	<b><u>4.008.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	140.000	140.000
	Varebeholdninger i alt	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	976.739	1.899.618
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	185.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.375	22.000
	Udskudte skatteaktiver	226.000	0
	Periodeafgrænsningsposter	12.000	12.000
	Tilgodehavender i alt	<u>1.226.114</u>	<u>2.118.618</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.366.114</u></b>	<b><u>2.258.618</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.937.016</u></b>	<b><u>6.267.371</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-827.354	1.434.973
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>172.646</u>	<u>2.434.973</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	412.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>0</u>	<u>412.000</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Leasingforpligtelser	815.142	1.251.952
	Anden gæld	429.882	199.544
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.245.024</u>	<u>1.451.496</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	437.000	514.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.368.942	296.473
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	42.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	420.730	278.697
	Anden gæld	1.292.674	793.732
	Periodeafgrænsningsposter	0	44.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.519.346</u>	<u>1.968.902</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.764.370</u>	<u>3.420.398</u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u>4.937.016</u>	<u>6.267.371</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.000.000	1.813.954	300.000	3.113.954
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-378.981</u>	<u>-300.000</u>	<u>-678.981</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	1.434.973	0	2.434.973
Årets overførte resultat	<u>0</u>	<u>-2.262.327</u>	<u>0</u>	<u>-2.262.327</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>-827.354</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>172.646</u></b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året består i tab på arbejde, som er udført som underleverandør. Tabet er opgjort til 2,3 mio. kr. og er indregnet i regnskabet under bruttofortjeneste.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.751.680	3.851.384
Pensioner	510.847	583.637
Andre omkostninger til social sikring	164.510	180.298
	<u>4.427.037</u>	<u>4.615.319</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>12</u>
	 <u>31/12 2020</u>	 <u>31/12 2019</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	10.069.469	10.390.037
Tilgang i årets løb	419.186	34.432
Afgang i årets løb	-732.000	-355.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>9.756.655</u>	<u>10.069.469</u>
Afskrivninger primo	-6.115.078	-5.528.301
Årets afskrivninger	-802.353	-793.123
Afskrivninger, afhændede aktiver	692.000	206.346
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>-6.225.431</u>	<u>-6.115.078</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>3.531.224</u>	<u>3.954.391</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.785.067</u>	<u>2.427.987</u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris primo	70.000	70.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>
Nedskrivninger primo	-15.638	-2.234
Nedskrevet i året	-14.684	-13.404
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-30.322</b>	<b>-15.638</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.678</b>	<b>54.362</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejde	1.048.538	3.081.583
Foretagne acontofaktureringer	-1.048.538	-2.938.583
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>0</b>	<b>143.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	0	185.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-42.000
	<b>0</b>	<b>143.000</b>
<b>6. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	1.252.142	1.765.952
Heraf forfalder inden for 1 år	-437.000	-514.000
	<b>815.142</b>	<b>1.251.952</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 1.369 t.kr. og afgivne bankgarantier 1.489 t.kr. - har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	140 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	977 t.kr.
Maskiner og inventar	1.746 t.kr.
Goodwill og rettigheder	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.785 t.kr., finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 1.252 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 51 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 137 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet bankgarantier vedrørende igangværende og afsluttede projekter for i alt 1.489 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JEK Holding, Grindsted ApS, CVR-nr. 28 86 16 72 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.